
 
PROVINCIA DE MISIONES 

CONTADURIA GENERAL 
ORGANISMO DE LA CONSTITUCION  

======== 
                   POSADAS, 16 de JUNIO de 2017.- 
                                    

 
C I R C U L A R    Nº 10.-. 
 
 
SEÑORES: 
DIRECTORES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 
DIRECTORES DE ADMINISTRACION 
DELEGADOS FISCALES Y AUDITORES 
 
     Se remite copia del Decreto Nº 710  de fecha 07-06-17 

para conocimiento. 

 
POSADAS, 07 JUN 2017 

DECRETO N°  710 

VISTO: Los Decretos N° 1885/73 y N° 2427/86 por 
los que se reglamenta la modalidad de pago contado "Contra Entrega" para las 
contrataciones directas encuadradas en el apartado a) del inc. 3º) Art. 85° de la Ley VII 
- N° 11 (antes Ley 2303); y 

CONSIDERANDO: 

QUE, los mismos instrumentan y establecen el 
procedimiento para adquisiciones con forma de pago contado "Contra Entrega"; 

QUE, tal procedimiento y forma de pago reúne 
características de "Excepcional" no implicando la sustitución ni derogación del régimen 
de Contrataciones reglamentado por el Decreto N° 3421/86; 

QUE, resulta necesario actualizar y precisar 
pautas a considerar para adoptar la modalidad de contratación con forma de pago 
contado "Contra Entrega"; 

POR ELLO: 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE MISIONES 
DECRETA:  

ARTICULO 1°.- DEROGANSE a partir de la fecha, el Decreto N° 1885 del 15 de no- 
                          viembre de 1973 y el artículo 3º del Decreto N° 2427 del 2 de septiem         
bre de 1986. 

ARTÍCULO 2°.- EXCEPTUASE  del  procedimiento establecido en el Decreto 
                           N° 3421/86 Reglamentario de la Ley VII - N°11 (antes Ley 2303) 
el siguiente régimen, al que se ajustarán las contrataciones directas que realice la 
Administración Central y los Organismos Descentralizados, encuadradas en el 
apartado a) inc. 3°) — Art. 85° de dicha Ley cuando se requiera adoptar la 
modalidad de pago contado "Contra Entrega". 

ARTÍCULO 3°.- APRUEBANSE los Formularios que como ANEXO 1 y ANEXO II 
                          forman parte del presente Decreto y que serán utilizados  por  los 
Organismos que integran la Administración Central y Entes Descentralizados, para 
la tramitación de las contrataciones directas encuadradas en el apartado a) inc 3, 
Art. 85° de la Ley VII- N° 11 (antes Ley 2303), con forma de pago "Contado" o con 
forma de pago "Contra Entrega", conforme fuera requerida por el funcionario 
competente.



//.2. 
ARTICULO 4°.- LA Contaduría General de la Provincia dictará las normas e instruc- 
                         ciones de procedimiento para su aplicación, conforme a las facultades 
conferidas en el Artículo 122° de la Ley VII- N° 11 (antes Ley 2303). 

ARTÍCULO 5°.- REFRENDARÁ el presente Decreto el Señor Ministro Secretario de 
Hacienda, Finanzas, Obras y Servicios Públicos.- 

ARTÍCULO 6°.- REGISTRESE, comuníquese, tomen conocimiento los distintos 
Ministerios y Secretarias Provinciales, Organismos Descentralizados, de la 
Constitución y Entes Autárquicos. Cumplido. ARCHIVESE.- 
 
 
 

 










